
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 25.05.2017 

 

 

362/17 - Smlouva o zřízení VB 

 

č. usnesení: 17-24-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi Středočeským krajem, se sídlem 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 – Smíchov, IČ: 70891095 zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic, 

příspěvkovou organizací se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 – Smíchov, IČ: 00066001 jako 

povinným a městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám 53, 251 01 Říčany jako oprávněným, jejímž 

předmětem bude zřízení služebnosti inženýrských sítí vybudovaných na základě stavby „Kanalizace a 

vodovod Strašín“ na pozemcích parc. č. 619/12 a 640/1 k.ú. Strašín u Říčan a pozemku parc. č. 954/3 

k.ú. Tehovec ve prospěch oprávněného za celkovou cenu 317.979,- Kč (vč. DPH), uhrazenou na základě 

dodatku č. 1 ke smlouvě č. A 97/2004/ŘÍ (faktury č. 03070779) a dohody o narovnání č. 

2016/2546/KH/00066001/Pí/DO, schválené ZMŘ dne 8.3.2017 pod č. usn. 17-02-020. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

363/17 - Záměr koupě pozemku parc. č. 1705/36 a st. 2085 oba k.ú. Říčany u Prahy 

 

č. usnesení: 17-24-002 

Rada města Říčany doporučuje  

ZmŘ souhlasit se záměrem města Říčany jednat o koupi pozemku parc. č. st. 2085 o výměře 119 m2, 

zastavěná plocha a nádvoří a pozemku parc. č. 1705/36 o výměře 4.701 m2, ostatní plocha, dráha oba 

v k. ú. Říčany u Prahy, se společností České dráhy, a.s. se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 

11000 Praha - Nové Město, IČ: 70994226 za kupní cenu 855.000,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

364/17 - VZMR 33/2017 - Služby a práce při hospodaření v lesích města Říčany - těžební činnost a 

soustřeďování dříví 2017-2018 

 

č. usnesení: 17-24-003 

Rada města Říčany souhlasí  



s uzavřením rámcové smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany, 

IČ: 00240702, jako objednatelem, a následujícími zhotoviteli: Ing. Tomáš Broukal, U Hřiště 51, 251 01  

Světice, IČ: 41961269; Kolínská lesní společnost s.r.o., Hradišťko I, Pobřežní 151, 280 02 Kolín, IČ: 

26168693; Hubert Neumann, Voděradská 614/1, 251 01, Říčany, IČ: 12529397; AAMON s.r.o. , Praha 

5, Kroftova 329/1, PSČ 15000, IČ. 273 93 429. Předmětem rámcové smlouvy je těžební činnost a 

soustřeďování dříví v lesích v majetku města Říčany maximálně za jednotkové ceny podle nabídek 

jednotlivých účastníků řízení.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

365/17 - VZMR 34/2017 - Služby a práce při hospodaření v lesích města Říčany - pěstební činnost 

2017-2018 

 

č. usnesení: 17-24-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením rámcové smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany, 

IČ: 00240702, jako objednatelem, a následujícími zhotoviteli: Ing. Tomáš Broukal, U Hřiště 51, 251 01  

Světice, IČ. 41961269; Jiří Pospíchal, 282 01, Hradešín 75, IČ: 71603841; Kolínská lesní společnost s.r.o., 

Hradišťko I, Pobřežní 151, 280 02  Kolín, IČ: 26168693; Hubert Neumann, Voděradská 614/1, 251 01, 

Říčany, IČ: 12529397; AAMON s.r.o., Kroftova 329/1, 150 00, Praha 5, IČ: 27393429. Předmětem 

rámcové smlouvy je zajištění prací souvisejících s pěstební činnosti v lesích města Říčany maximálně za 

ceny stanovené v nabídkách jednotlivých účastníků.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

366/17 - Přidělení bytů v DPS Senior Říčany 

 

č. usnesení: 17-24-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s přidělením bytu (garsoniéry)  v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy s paní 

Hoffmannovou Boženou 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-24-006 

Rada města Říčany souhlasí  



s přidělením bytu (garsoniéry) v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy s paní Parisovou 

Jaroslavou. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-24-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s přidělením bytu (1+1) v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy s panem Vladimírem 

Kulíkem a paní Zdenou Kulíkovou. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

367/17 - Smlouvy   na zřízení služebnosti inž. sítě kanalizace  a vody - stoka A 

 

č. usnesení: 17-24-008 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy řádné na služebnost uložení kanalizace  mezi  městem Říčany  a Beno Říčany, s.r.o., 

IČ: 26493187, se sídlem  Říčanská 1818, 25101 Říčany, zastoupené Václavem Novotným (jednatelem) 

– na pozemku par.č. 1173/3 v k.ú. Říčany u Prahy za cenu 10.200,- Kč   a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-24-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy řádné na služebnost uložení kanalizace  mezi  městem Říčany  a panem X na 

pozemku par.č. 1071/27 v k.ú. Říčany u Prahy za cenu 300,- Kč  a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-24-010 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy řádné na služebnost uložení kanalizace  a vody mezi  městem Říčany  a panem X na 

pozemku par.č. 1173/11 v k.ú. Říčany u Prahy za cenu 12.450,- Kč  a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-24-011 



Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy řádné na služebnost uložení kanalizace a vody  mezi  městem Říčany  a panem X na 

pozemku par.č. 1173/1, 1177/28, 1140/3, 1177/27 v k. ú. Říčany u Prahy za cenu  52.050,- Kč  a souhlasí 

s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

368/17 - Prodej pozemku parc.č. 47/15 v k.ú. Kuří u Říčan, ul. V Roklích 

 

č. usnesení: 17-24-012 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se zveřejněním záměru obce prodat část pozemku parc.č. 47/15 

o výměře cca 15 m2 v k.ú. Kuří u Říčan ve vlastnictví města Říčany a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech 

zajistit předložení tohoto materiálu na zasedání Zastupitelstva města Říčany. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-24-013 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se zveřejněním záměru obce prodat část pozemku parc.č. 47/15 

o výměře cca 12 m2 v k.ú. Kuří u Říčan ve vlastnictví města Říčany a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech 

zajistit předložení tohoto materiálu na zasedání Zastupitelstva města Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

369/17 - Platový postup ředitelky DPS Senior 

 

č. usnesení: 17-24-014 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 

a správě, se zařazením pí Ing. Ivety Závodské, ředitelky DPS Senior a stacionáře Olga, Říčany, 

příspěvkové organizace, do 10. platového stupně s ohledem na započtenou praxi ve výši 23 let, a to 

s účinností od 1.6.2017.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

370/17 - IZ Sanace stoky A - úsek od Cesty Svobody k Rýdlově ulici 

 

č. usnesení: 17-24-015 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit investiční záměr č. IZ/108/2017/SED Sanace stoky A – úsek od 

Cesty Svobody k Rýdlově ulici. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

371/17 - Architektonické prvky ve městě - smlouva s Blank Page 

 

č. usnesení: 17-24-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o poskytování služeb s kanceláří Blank Page, s.r.o., se sídlem Vyšehradská 1349/2, 
128 00 Praha 2 – Nové Město, IČ: 24703427 na realizaci návrhu architektonických prvků ve veřejném 
prostoru v Říčanech a koordinaci při jejich realizaci za celkovou cenu 155.555 Kč bez DPH, tj. 188.221,55 
Kč vč. DPH. 
 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

372/17 - Smlouva a dílo na dodávku dvou herních prvků na dětská hřiště v Říčanech 

 

č. usnesení: 17-24-017 

Rada města Říčany souhlasí  

s výběrem dodavatele pro instalaci dvou nových herních prvků na dětská hřiště Družstevní a Jizerská 

v Říčanech – firmou Monotrend, s.r.o, se sídlem Jamné 34, 666 01, Tišnov, IČ: 293 20 313, a dále 

souhlasí s podpisem smlouvy o dílo s tímto uchazečem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

375/17 - Žádost o souhlas s výpůjčkou veřejného prostranství na Lázeňské louce a udělení výjimky 

z OZV 1/2016 a 2/2016 na akci Říčanský hrad -Festival středověkých řemesel 



 

č. usnesení: 17-24-018 

Rada města Říčany souhlasí  

s výpůjčkou veřejného prostranství se zelení a dětským hřištěm v parku Lázeňská louka na části 

pozemků parc. č. 701/1, 707/1, 707/19 a 707/17 vše v k.ú. Říčany u Prahy pro konání akce Říčanský 

hrad –Festival středověkých řemesel s živou  hudbou dne 13.8.2017.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-24-019 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Nikol Poselové na akci Říčanský hrad –Festival středověkých řemesel, který se 

koná  na  veřejném prostranství v parku Lázeňská louka  v Říčanech dne 13.8.2017 od 14:00 hod do 

22.00 hod. z obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 2/2016 k zabezpečí místních záležitostí 

veřejného pořádku na veřejných prostranství ve městě Říčany a z obecně závazné vyhlášky města 

Říčany č. 1/2016 o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství ve městě Říčany. 

Výjimky se týkají místa konání a dále se výjimka uděluje ze zákazu požívání alkoholu, umisťování stánků, 

manipulace s otevřeným ohněm, vjezdu s motorovými vozidly (pouze pro nezbytnou technickou 

obsluhu a úklid). V případě špatné předpovědi počasí se tyto výjimky vztahují na pořádání akce na 

Masarykově náměstí v Říčanech.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

376/17 - VZ 7/2017 - Sportoviště u Říčanského lesa 

 

č. usnesení: 17-24-020 

Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky č. 7/2017 Sportoviště u Říčanského lesa dodavatele, a to společnost PORR 

a.s., se sídlem Dubečská  3238/36, 100 00  Praha 10 – Strašnice, IČ: 43005560, jehož nabídková cena 

činí 42 337 487,23 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-24-021 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 

00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, 100 00  Praha 



10 – Strašnice, IČ: 43005560. Předmětem smlouvy je realizace sportoviště u Říčanského lesa za cenu 

42 337 487,23 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-24-022 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit pro rok 2018 přijetí závazku k financování  druhé a třetí etapy 

výstavby Sportoviště u Říčanského lesa  ve výši 21 115 756,07 Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

 


